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OGGETTO: Servizio triennale di elaborazione delle ricette farmaceutiche e la fornitura di software comprendente un sistema
informatico web integrato e servizi specialistici per I’ASP di Agrigento. Autorizzare - ai sensi dell’art. 106, comma 12, del
D.Lgs. 50/2016 -, I’estensione in aumento entro il c.d. “quinto d’obbligo”, per un importo pari ad € 18.395,50= L.V.A.

compresa, del contratto stipulato con ’operatore economico Campione Informatica S.r.l, con sede in Viale Carlo Azeglio

Ciampi, 28, 92026 — Favara (AG), Partita IVA 02767430842.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Servizio Provveditorato

PROPOSTA N. 918 DEL 04.11.2024

istente Amministrativo I Dirigen,t’e An?mmlstratwo Il Direttoy€ U.0.C. Prf)svv/ed m»}
Uos Econqﬁuato ¢ Acquisizione Drissa_Cinzia-Schinellr

beni e Sefvizi r,x’on sanitari
Dr.ssa Rosalia Cala
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
-

i

del N E Sotetotod

-~

( ) Autorizzazione n.
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA ‘ Yo ?&N fﬁlé .
L’anno duemilaeventiquattro il giorno S \ZTT (‘2 del mese di W 0 \//E’ﬂ Gj LfZ nella

sede dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.310/Serv.1°/S.G.
del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Pucci, nominato con
delibera n. 414 del 02/09/2024 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, nominato con delibera n. 415
del 02/09/2024, con l’assistenza del Segretario verbalizzante EOT’]SSA TELAESA ¢/ MRV adotta la

presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato, Dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I'Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n. 478 del

04/06/2020, di cui si € preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO che:
> con delibera CS n. 1293 del 20.07.2021 sono stati approvati gli atti di gara e disposta 'aggiudicazione

definitiva, del servizio “di elaborazione delle ricette farmaceutiche e la fornitura di software comprendente un
sistema informatico web integrato e servizi specialistici per I'’ASP di Agrigento”, in favore della societa
Campione Informatica al prezzo unitario a ricetta pari ad € 0,029= + LV.A. ¢ per un prezzo complessivo
triennale pari ad € 435.000,00= + 1.V A., con scadenza contrattuale al 30.09.2024.

con successiva delibera DG n. 238 del 30.07.2024 ¢ stata ratificata per la procedura in parola, ai sensi dell’art.
31 del D. Lgs.vo 50/2016, la nomina a RUP della Dr.ssa Rosalia Cala - Dirigente Amministrativo UOS
Economato/Acquisizione Beni e Servizi non Sanitari -.

con la deliberazione DG n. 386 del 29.08.2024 & stata esercita I’opzione del rinnovo del contratto, per un
periodo biennale dal 01.10.2024 al 30.09.2026, al prezzo unitario per ricetta pari a 0,029 centesimi di € e per
un importo complessivo biennale pari ad € 290.000,00= + L.V.A. (10.000.000 di ricette nel biennio)

> laprocedura di gara & stata avviata ai sensi del vecchio codice degli appalti D. Lsv. 50/2016.

ATTESO che:

la U.O.C. Area Territoriale del Farmaco — giusta nota prot. n. 159303 del 17.10.2024 -, ha chiesto I’estensione
per un importo pari ad € 18.395,50 LV.A. compresa del contratto aggiudicato, con delibera CS n. 1293/2021,
alla societa Campione Informatica per consentire I'emissione degli ordinativi di fornitura per il servizio di
elaborazione delle ricette del mese di Agosto e Settembre 2024, comunicando nello stesso tempo che il residuo
contrattuale & pari ad € 10.316,43 I.V.A. inclusa.

P'importo degli ordini da emettere da parte della U.O.C. Area Territoriale del Farmaco ammonta
complessivamente ad € 28.711,93 L.V.A. inclusa 22% (€ 14.029,23= L.V.A. inclusa afferente al mese di agosto
2024, mentre, la differenza di € 14.682,70= 1.V.A. inclusa afferente al mese di settembre 2024).

VISTO l'art. 106, ¢omma 12, del D.Lgs. 50/2016, che consente la modifica del contratto, qualora in corso di

esecuzione si renda necessario un aumento o diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo

del contratto.

RITENUTO necessario, ai sensi dell’art. 106 comma 12, del D.Lgs. 50/2016, autorizzare I'estensione in aumento del

contratto entro il ¢.d. “quinto d’obbligo” stipulato con I’operatore economico Campione Informatica S.r.1,, con sede in

Viale Carlo Azeglio Ciampi, 28, 92026 — Favara (AG), Partita IVA 02767430842, per consentire I’emissione degli

ordinativi del servizio in parola per i mesi di agosto e settembre 2024, per un importo complessivo pari ad € 18.395,50

I.V.A. compresa (di cui LV.A. €3.317,22).



DATO ATTO che I'onere derivante dal presente provvedimento ammontante ad € 18.395,50= L.V.A. inclusa &

suddiviso come da seguente quadro economico:

Fornitura € 15.078,28
IVA € 3.317,22
TOTALE € 18.395,50

DATO ATTO, altresi, che I’estensione per un importo pari ad € 18.395,50= L.V.A. inclusa ¢ finanziata con risorse del

bilancio aziendale conto economico n. C502020106.

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa ¢ che si intendono qui integralmente trascritte:

1. DARE ATTO che la U.O.C. Area Territoriale del Farmaco — giusta nota prot. n. 159303 del 17.10.2024 -
(All. n. 1), ha chiesto Pestensione per un importo pari ad € 18.395,50 I.V.A. compresa del contratto
aggiudicato, con delibera CS n. 1293/2021, alla societa Campione Informatica per consentire I’emissione degli
ordinativi di fornitura per il servizio di elaborazione delle ricette del mese di Agosto e Settembre 2024,

comunicando nello stesso tempo che il residuo contrattuale & pari ad € 10.316,43 I.V.A. inclusa.

2. AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, ’estensione in aumento entro il c.d.
“quinto d’obbligo” del contratto stipulato con I’operatore economico Campione Informatica S.r.l., con sede in
Viale Carlo Azeglio Ciampi, 28, 92026 — Favara (AG), Partita IVA 02767430842, per consentire ’emissione
degli ordinativi del servizio in parola per i mesi di agosto e settembre 2024, per un importo complessivo pari

ad € 18.395,50 L.V.A. compresa (di cui .V.A. € 3.317,22).

3. DARE ATTO che P’onere derivante dal presente provvedimento ammontante ad € 18.395,50= LV.A.

compresa ¢ suddiviso come da seguente quadro economico:

Fornitura € 15.078,28
IVA € 3.317,22
TOTALE € 18.395,50

4. DARE ATTO, altresi, ’estensione per un importo pari ad € 18.395,50= L.V.A. inclusa ¢ finanziata con risorse

del bilancio aziendale conto economico n. C502020106.

5. DARE mandato al Servizio proponente per ’esecuzione di ogni adempimento consequenziale all’adozione del

presente atto, che si dichiara immediatamente esecutivo in considerazione dell’urgenza che la fornitura riveste.
6. NOTIFICARE il presente atto alla U.O.C. Area Territoriale del Farmaco per gli atti consequenziali.

7. DARE ATTO, ancora, che i documenti citati nel presente provvedimento € non allegati allo stesso, sono

custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ legittima e

pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.
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SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENI) ESPRESSO
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inistrativo H Direttore Sanitario
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IL DIRETTORE GENERALE
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della UOC Servizio
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la
piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

IL DIRETTORE GENERALE
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e

sottoscritta dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della UOC Servizio Provveditorato.
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IL DlgETTO}:/E GENERALE
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‘ SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA
~ AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Tel. 0922407111 * Fax 0922 401229
P lvae CF. 02570930848

DIPARTIMENTO DEL FARMACO
U.O.C. AREA TERRITORIALE DEL FARMACO
U.0. CONTROLLO SPESA FARMACEUTICA

Tel 0922 407272 mail: arca.territorialefarmaco@aspan. it

prOT. 15907  peL (F-lo-BT ¢

Ufficio Provveditorato
Alla c.a del R.U.P. dr.ssa Lia Cala

Ep.c. Direttore Amministrativo
Dr. Alessandro Pucci

OGGETTO: Richiesta estensione contratto n. 202/21 ditta Campione.

Avendo la necessita di elfettuare gliordini alla ditta Campione per il servizio di elaborazione delle ricette del mese
di agosto e settembre 2024, ed essendo il residuo di somme disponibili nel contratto n. 202/21 pari ad € 10.316,43
iva inclusa, non sufficiente a coprire gli importi necessari, si chiede I’estensione del contratto sopra menzionato.

L’ordine da effettuare per il mese di agosto 2024 ¢ per un numero di ricette pari a 394.806 corrispondente ad un
importo di € 14.029,23 compreso [VA, rimanendo, in tal modo, da coprire un importo di € 3.712,80 iva
compresa.

Per il mese di settembre 2024, dall’analisi delle distinte consegnate dalle farmacie ed elaborate dalla ditta
Campione, si desume elaborazione totale di 415.000 ricette, corrispondenti ad un importo pari ad € 14.682,70
iva compresa.

[ totale della disponibilita necessaria ammonta ad €18.395,50 iva compresa.
(I DEC ha effettuato le dovute verifiche le cui risultanze evidenziano che il bando e la conseguente aggiudicazione

sono state fatte su una previsione tricnnale di 15.000.000 di ricette.
[n effetti il numero di ricette elaborate dalla ditta aggiudicataria fino a settembre 2024 ¢ di 15.518.216

UOC Area T'el'rilcj;iéi;e del Farmaco
[l Direttore ff Dr.ss'QI\/g_ir*@@Wiliscnda

Dipartimeto del|Fapmaco
t {t‘jy)BeHavia
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Outlook

I: RICHIESTA ESTENSIONE CONTRATTO N. 202/21 DITTA CAMPIONE

Da Rosalia Cala <rosalia.cala@aspag.onmicrosoft.com>
Data ven 18/10/2024 09:10
A Alfonso De Leo <alfonso.deleo@aspag.it>

0 1 allegati (374 KB)
not 159303 contr. Campione.pdf;

Da: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Inviato: venerdi 18 ottobre 2024 07:43

A: Rosalia Cala <rosalia.cala@aspag.onmicrosoft.com>

Oggetto: I: RICHIESTA ESTENSIONE CONTRATTO N. 202/21 DITTA CAMPIONE

Da: Area del Farmaco Territoriale <area.territorialefarmaco@ASPAG.IT>
Inviato: giovedi 17 ottobre 2024 13:26

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Cc: Direttore Amministrativo <direttore.amministrativo@ASPAG.IT>
Oggetto: RICHIESTA ESTENSIONE CONTRATTO N. 202/21 DITTA CAMPIONE

Siinvia in allegato nota di pari oggetto.
Distinti saluti.
Direttore ff
UOC Area Territoriale del Farmaco
Dr.ssa Miriam Milisenda
recapiti telefonici:

Agrigento : 0922407275






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal al
L'Incaricato 1l Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Saiute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,

dal
o ,
%Immediatamente esecutiva dal §E @:? géf ,v%f ?f?? é

Agrigento, i Lgﬂg 5; ?Eii‘" 2{}25@
Il Referente Ufficio Atti deliberativi

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
;*-\‘

) /CL‘,@&./ Z& P),{

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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